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Na vědomost
se dává...

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XVI                                  Číslo 2                 Duben 2010  

Nejstarší cukrovar v našem okolí založil roku 1835 vel-

ký propagátor pěstování cukrovky baron Matyáš Bedřich 

Riese ze Stallburgu v Odolené Vodě. Cukrovar pracoval 

do roku 1908. Druhým nejstarším cukrovarem v našem 

okolí byl cukrovar v Líbeznicích, který byl v provozu 

v období 1846 – 1885, třetím pak cukrovar v Čakovicích, 

založený roku 1851 a činný až do roku 1990. Nám nejbliž-

ší cukrovar v Úžicích založil hrabě Chotek v roce 1856. 

Z okolních cukrovarů vydržel nejdéle, byl uzavřen roku 

1998. V roce 1859 vznikl cukrovar v Mratíně a skončil 

provoz za hospodářské krize v roce 1932. Velký rozmach 

cukrovarnický v našem kraji se datuje kolem roku 1870. 

Tak v roce 1869 vznikly dva cukrovary v Kralupech n.Vlt., 

z nichž jeden skončil  v roce 1916, ale druhý fungoval 

až do roku 1971. V následujícím roce byl založen cukro-

var ve Velvarech, fungující až do roku 1997 a v roce 1871 

cukrovar v Zákolanech, který skončil v roce 1929. Dnes 

se vozí cukrovka z našeho kraje do jediného cukrovaru 

v Čechách do Dobrovic u Mladé Boleslavi. Tamější cuk-

rovar vznikl již v roce 1831 a je nejstarším dosud činným 

cukrovarem v celé Evropě. Denně zpracuje až kolem 12 

tisíc tun cukrové řepy. 

HISTORICKÉ CUKROVARY V NAŠEM OKOLÍ 
Z LETOPISŮ NAŠEHO KRAJEZ LETOPISŮ NAŠEHO KRAJE  

Občané obce Dolany u Kralup 

n.Vlt. vyjádřili v místním referendu 

zásadní nesouhlas se záměrem spo-

lečnosti Penta Investments přeměnit 

dosavadní tovární letiště na veřejné 

mezinárodní. Hlasování proběhlo dne 

16.4.2010 za účasti 72,92 % oprávně-

ných voličů, kteří jsou  z 95,6%  proti 

letišti. 

Obec Dolany by byla nejvíce po-

stiženou obcí z plánovaného provozu 

letiště ve Vodochodech a to ve všech 

aspektech kvality života,  jako je po-

škození zdraví obyvatel nadměrným 

hlukem a emisemi  i znehodnocením  

majetků.

Obdobně dopadlo referendum v 

další z nejvíce ohrožených obcí v Pa-

nenských Břežanech. Referenda se 

účastnilo 71,54 % oprávněných osob 

a z nich hlasovalo 95 % proti letišti.

V naší obci se referenda účastni-

lo 59,4 % oprávněných osob. Z nich 

87,8 % hlasovalo proti letišti. Všech-

na referenda v těchto obcích jsou 

podle zákona platná a pro obecní za-

stupitelstva závazná. 

Výjimkou je referendum v Odole-

né Vodě, kde se referenda účastnilo 

pouze 26% oprávněných osob, takže 

referendum není platné, neboť zákon 

vyžaduje k platnosti účast alespoň 35 

% oprávněných osob. Z účastníků re-

ferenda se 62% vyjádřilo proti letišti. 

Referenda v dalších obcích proběh-

nou v příštích dnech a týdnech a o je-

jich výsledcích budeme informovat 

v příštím čísle.

DALŠÍ OBEC VYJÁDŘILA SVÉ NE 
LETIŠTI VE VODOCHODECH 
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 Daň z nemovitostí
Podle oznámení fi nančního úřadu bude ve dnech 20.4. až 

20.5 vyložen na jeho pracovišti v Praze, Thámova ulice č.27 

k veřejnému nahlédnutí hromadný předpisový seznam vy-

měření daně z nemovitostí. Do seznamu lze nahlédnout vždy 

v úředních dnech pondělí a středa vždy od 8.00 do 17.00 ho-

din a žádat vysvětlení případných odchylek proti daňovému 

přiznání. Proti vyměřené dani se mohou poplatníci odvolat 

písemně nebo ústně do 30 dnů po ukončení vyložení sezna-

mu. Odvolání nemá odkladný účinek proti placení daně.

 Sezónní svoz komunálního odpadu
končí v pondělí 27. dubna. Dále budou svozy čtr-

náctidenní.

 Svoz velkoobjemového odpadu

se uskuteční ve dne 22.4. (čtvrtek) – 25.4. (neděle). 

Na návsi bude přistaven jeden kontejner, který bude 

v pátek vyvezen, aby byl opět k dispozici. Do kontej-

neru nepatří stavební odpad a nebezpečný odpad. Také 

tam nevyhazujte staré, ještě použitelné oblečení, pro-

tože v červnu bude opět uspořádána sbírka pro Diako-

nii Broumov. 

 Černá skládka 
se vytvořila na konci Šálecké ulice  i přesto, že obec 

dvakrát do roka organizuje svoz nebezpečného i velko-

objemového odpadu, v obci jsou popelnice na tříděný 

odpad, na obecním úřadě sběr monočlánků a drobného 

PUTOVÁNÍ ZA BÍLÝM ZLATEM
Pod tímto názvem běží v našem muzeu výstava o cukru. 

Navazuje na předchozí výstavy o čokoládě a čaji a je stej-

ně tak pestrá a zajímavá. Velkou část exponátů – obalů od 

cukru ze  zemí všech světadílů  -  zapůjčila ze své velké 

sbírky paní ing. Miroslava Žďárská z Prahy. Dále tu jsou 

vystaveny různě velké homole cukru, nářadí na ruční 

sklizeň cukrovky a ukázky  vkusných cukřenek. Průčelí 

výstavní místnosti vévodí dvě vysoké rostliny třtiny cuk-

rové ze skleníku Ústavu  tropického zemědělství České 

zemědělské univerzity v Praze-Suchdole. 

Výstava není ovšem jen pastvou pro oči, ale přináší 

i četné zajímavé informace. Pro dnešní zpravodaj jsme 

z nich vybrali dvě. První odpovídá na otázku,  kde se 
vzal na světě cukr.  

Jeho historie začíná v dalekém Tichomoří. Na Šalamou-

nových ostrovech v Tichém oceánu objevili Polynézané 

před více než 5000 lety obří trávu, obsahující sladkou 

tekutinu. O úctě, kterou jí věnovali, svědčí legenda, že 

z jejich stébel povstali lidé. Z Tichomoří se tato mohutná 

sladká tráva, dnes zvaná třtina cukrová, rozšířila do Indie, 

kde ji poznali při svých výbojích roku 510 př. n. l. Per-

šané a od nich pak ve 4. století př. n. l. vojska Alexandra 

Velikého. Jeho generál Nearchus se velice podivoval nad 

rákosem, který produkuje med bez včel. Do té doby byl 

totiž ve starověké Evropě znám pouze med jako jediné 

sladidlo. 

Od 7. století našeho letopočtu rozšířili pěstování třtiny 

Arabové do severní Afriky a díky obchodu s arabským 

světem se stal cukr v Evropě známější, avšak většímu 

rozšíření bránila jeho vysoká cena. Byl považován spíše 

za lék (sedativum) než za potravinu.

Velkým  předělem v rozšíření cukrové třtiny bylo pře-

nesení sazenic třtiny do Ameriky při druhé Kolumbově 

cestě roku 1493. Klima a půda tropické a subtropické 

Ameriky třtině velice svědčila a tak tu brzy vyrostly vel-

ké plantáže, založené na otrocké práci. V roce 1750 tu 

pracovalo již 120 cukrovarů. Většímu rozšíření “bílého 

zlata“ však bránilo vysoké zdanění. 

Teprve po jeho zrušení roku 1874 se stal cukr široce 

dostupným. To již byla doba, kdy se o slovo silně hlá-

sil druhý zdroj cukru – cukrová řepa. My však zůstane-

me ještě chvilku u té sladké trávy a povíme si o ní něco 

bližšího. Cukrová třtina je rostlina vytrvalá, řazená bo-

tanicky do čeledi lipnicovitých, je to tedy tráva. Z trs-

natého oddenku vyrůstají stébla, dosahující výšky až 5 

m a tlouštky 2-5 cm. Pole třtiny se zakládá pomocí sté-

belných řízků na několik let. Vegetační doba do sklizně 

trvá při první sklizni 12-18 měsíců, při dalších sklizních 

obvykle 12 měsíců. Sklízí se odsekáváním stébel u země 

v době, kdy usychají postranní listy a zelený zůstává jen 

vrchol. Původně se tak dělo ručně mačetami, dnes se po-

užívají sklizňové stroje. Odlistěná stébla se odvážejí do 

cukrovaru, kde se zpracovávají obdobným způsobem ja-

ko cukrovka. Z melasy, která zbývá jako vedlejší produkt 

při výrobě třtinového cukru, se vyrábí pověstný kubánský 

rum. Na celosvětové výrobě cukru se třtina podílí zhruba 

třemi pětinami. Největšími výrobci třtinového cukru jsou 

země Střední Ameriky, Brazilie a Indie.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU 
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elektroodpadu. Větší část skládky tvoří sice větve, lis-

tí a vyhrabaná tráva, ale je tam i sklo a pevný odpad. 

Upozorňujeme občany, že je nepřípustné, zakládat čer-

né skládky (byť jen z větví)! Pokud má někdo odpad ze 

stromů, listí, trávy apod. a nemá možnost řešit likvi-

daci či uskladnění na svém pozemku, může se přijít na 

obecní úřad poradit. Obec má vlastní drtič větví, který 

může zájemcům zapůjčit, nebo může pomoci zajistit 

odvoz přebytečného odpadu rostlinného původu. Dě-

kujeme tímto Hance Vovsové ml., jejímu partnerovi 

a panu Hořánkovi za pomoc při likvidaci uvedené čer-

né skládky. 

 Vandalismus a krádeže
Projevy vandalismu jsou různé. Například to, že per-

gola u zastávky je poškrábaná a odřená na několika 

místech, dvě lavičky na návsi, ač betonové, mají polá-

maná opěradla a pokud se nepodaří je opravit, budou 

se muset zakoupit nové. Jedna taková lavička stojí dva-

apůltisíce korun. Proč to někdo dělá? Z nudy??? Jsou 

i lepší způsoby, jak „zabít“ čas a nemusí to být zrovna 

na zastávce a ničením veřejného majetku. 

Druhým nešvarem jsou krádeže květin z obecních 

záhonů. Má to snad někdo zapotřebí?

Čím víc se v obci ničí, tím méně je pak obecní úřad 

ochoten investovat do zkrášlování obce, protože se bo-

jí o znehodnocení vložené investice a potom zákonitě 

nemůžeme patřit mezi pěkně upravené obce. 

Třetím nešvarem je již tolikrát kritizovaný a stále 

znovu vznikající nepořádek kolem kontejnerů na tří-

děný odpad. Někteří lidé stále nechtějí pochopit, že to 

není sběrný dvůr na všelijaký odpad, že rozlámaná žid-

le nebo vyřazené umyvadlo patří do velkoobjemového 

odpadu a ne sem, a pokud si někdo skládá třeba pou-

žité petlahve do pytle, aby je vyvezl najednou, měl by 

se předtím přesvědčit, jestli je v kontejneru ještě místo, 

a ne pytel s lahvemi jen pohodit na zem, je-li kontejner 

plný. Je to tak těžké pochopit ?

 Tlak vody
V posledním období se zvýšil tlak vody v naší obci. 

Na dotazy starostky, jestli ta změna bude trvalá, se za-

tím podařilo získat ústní vyjádření vedoucího techni-

ka, že síla tlaku závisí na tom, jakým způsobem vodu 

akumulují, a že jestli je zájem ze strany obce, aby tlak 

zůstal v této výši, je to možné. Vzhledem k tomu, že 

si některé domácnosti již delší dobu naříkaly na ma-

lý tlak, bude obecní úřad souhlasit, aby tento zvýšený 

tlak zůstal. 

 Veřejná soutěž
na zasíťování stavebních pozemků v lokalitě 1/6 je 

v „běhu“. Celkem došlo 19 nabídek. Dne 7. dubna pro-

běhlo otvírání obálek a bylo kontrolováno, zda fi rmy do-

daly všechny požadované podklady. Dvě fi rmy neměly 

nabídku kompletní a byly vyřazeny. Přijaté nabídky hod-

notí komise ve složení V. Sýkorová (starostka), V. Fanta 

(místostarosta), ing Č. Feix (člen obecního zastupitel-

stva), JUDr. J. Havlíček a PhDr. Křelina (zástupci fi rmy 

Invest-Czech, kteří připravili výběrové řízení a budou se 

také podílet na prodeji parcel), pan Musil (odborník ve 

stavebnictví, který bude zajišťovat budoucí stavební do-

zor). Komise se poprvé sešla 14.4. a začala hodnotit do-

šlé nabídky. Vzhledem k velkému objemu práce se sešla 

podruhé 19.4. a poslední schůzka bude 26. 4. Konečné 

slovo ve výběrovém řízení bude mít zastupitelstvo obce, 

kterému komise předá všechny podklady a své návrhy. 

 Čarodějnice
se „slétávají“ jako každý rok 30. dubna, letos to vyjde 

na pátek. Pro děti je zajištěn program (bude vyvěšen 

na nástěnkách) díky dobrovolné aktivitě Hanky Vovso-

vé ml. a několika maminek. Otázkou zůstává, jak bude 

vypadat večerní program. Kdo postaví vatru, zajistí ob-

čerstvení a jestli vůbec někdo přijde. Poslední dobou to 

vypadá tak, že každý „na svém písečku“. Samozřejmě, 

každý má právo organizovat si svůj volný čas podle své-

ho. Avšak čarodějnice byly vždy tradiční akcí mládeže 

celé obce, jak prožít společně tento večer k vlastnímu 

potěšení i k potěšení dětí za přihlížení jejich rodičů. Va-

tra se zapalovala na místě daleko viditelném a na podob-

ných místech svítily ohně i v sousedních obcích.

 Vítání občánků
Nové malé občánky přivítáme v neděli 30. května 

v 15 hodin na obecním úřadě.  

    

 Skotačení se Skoty 5. června
Program začíná ve 13 hodin, prosíme dobrovolníky 

o pomoc při přípravě návsi, sraz na návsi v 10 hodin. 

Děkujeme! 

Pro máslovické občany bude opět sleva na vstupném. 

Přicházejte si zakoupit zlevněnou vstupenku na Skota-

čení vždy v úterý v úředních hodinách. Dospělí (pra-

cující) 40 Kč, důchodci a studenti 30 Kč, děti do 15 

let zdarma. Sleva platí pro celý program i se zábavou. 

Pokud by šel někdo jen na zábavu, vstupné je jednotné 

ve výši 40 Kč.



Máslovické Skotačení   
sobota 5. června  2010
na návsi v Máslovicích  

13 – 18  hodin
Program:

 
dudáci na skotské dudy a bubny THE REBEL PIPERS

taneční  skupina  CALEDONIAN CLUB
ukázky, výuka a společné tančení skotských  tanců

keltská  hudba – skupina HRADNÍ  DUO
soutěž  v hodu  kládou a o skotského siláka

tvořivá dílna 
výběr skotské  whisky a další speciality

pečení  skotského  chlebíčku
příchozí ve skotském oděvu čeká malá odměna

Vstupné 
(celý program včetně taneční zábavy): 60 Kč
Senioři a studenti: 50 Kč, děti (5 - 15 let) 30 Kč      
Vstupné pouze na večerní zábavu: 40 Kč
Navštivte také MUZEUM  MÁSLA (5.6. otevřeno 10-17 hod.): 
stálá expozice o výrobě másla a krátkodobá výstava 
Trpaslíci v Máslovicích
Vstupné do muzea 20 Kč, 
důchodci a studenti 15 Kč, děti 10 Kč

Kontakt: V. Sýkorová, tel.: 603431148, 220940235,
e-mail: ou@maslovice.cz
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Volby do Poslanecké sněmovny se budou konat  v pátek 28. května od 14,00 do 22,00 hodin a v sobotu 29. květ-
na od 8,00 do 14,00 hodin. Volební místností v naší obci bude opět zasedací místnost obecního úřadu. Právo volit 

má každý občan České republiky, který dosáhl alespoň druhý den voleb věku 18 let a nebyl zbaven způsobilosti 

k právním úkonům nebo pobývá v době voleb na infekčním oddělení nemocnice. Pokud někteří občané nebudou 
doma v den voleb, mohou nejpozději do 21. května požádat obecní úřad o vydání voličského průkazu, který 
jim umožní volit v místě přechodného pobytu. Pokud není žádost podána osobně, ale jinou osobou, musí být 

písemná a opatřená ověřeným podpisem žadatele.

 Volby bude řídit okrsková volební komise, která musí být nejméně čtyřčlenná včetně zapisovatele komise. Každá 

kandidující politická strana může nejpozději do středy 28. dubna do 16. hodiny delegovat do okrskové komise jed-

noho člena a jednoho náhradníka. Pokud delegovaní nenaplní minimální počet členů komise, doplní na uprázdněná 

místa členy komise starostka. Pokud delegovaných zástupců politických stran bude více, počet členů komise se 

rozšíří. Hlasovací lístky budou občanům doručeny tři dny před konáním voleb.

TRPASLÍCI V MÁSLOVICÍCH
je název další výstavy v našem muzeu. Dne 5. června se tu sejdou trpaslíci ze 

všech koutů světa a z různých dob a setrvají tu do konce října. Pokud máte i vy do-

ma trpaslíka z jakéhokoli materiálu, jakékoli velikosti, z jakékoli země nebo jen na 

obrázku, prosím, zapůjčete jej na výstavu. 

Občanské sdružení Diakonie Broumov nás opět požádalo o vyhlášení humanitární sbírky

Níže uvedené věci můžete přinášet dne 26. června (sobota) mezi 16 až 18 hod. do knihovny na obecním úřadě. V žád-

ném případě nenoste jiné věci, než jsou zde (a na letáčku, který bude na nástěnce) uvedeny! Věci musí být čisté, suché 

a zabalené do pytlů, případně krabic. Při balení myslete na to, že pytle i krabice se přenášejí, měly by být uzavřeny 

s možností uchopení.

Seznam věcí, které pomáhají a jsou tedy předmětem sbírky:

 Letní a zimní oblečení (dámské, pánské,dětské)

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené

 Peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky

 Obuv – veškerá nepoškozená

Ostatní věci, které nejsou zde na seznamu a potřebujete se jich zbavit, máte možnost odložit do velkoobjemových kon-

tejnerů nebo nebezpečného odpadu v dubnu či opět v říjnu. 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV

PŘED NÁMI VOLBY
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Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte a nebo 

napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 8. června 2010. Příspěvky můžete předávat do schránky 

obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz

 Společenská kronika  

V dubnu oslavili své půlkulaté narozeniny dva pánové, 

a sice 3. 4. pětapadesátiny pan Pavel Maixner 

a 16.4. pětašedesátiny pan František Roudný. 

Na počátku máje, tedy nejkrásnějšího měsíce roku slaví své narozeniny 7.5. paní Pavla Černá. 

Nechce se věřit tomu, že tato nezdolná sportovkyně stále mladého vzhledu slaví šedesátiny. 

Všem třem jubilantům přejeme zdraví a životní pohodu do mnoha dalších let!

Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Chalupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Ministerstvu kul-

tury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 

20. 4. 2010. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

in
z
e
r
c
e



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CSY ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


